[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«   17   »     12        2015  г.                  г. Енисейск                                        №  1687-р
О внесении изменений в распоряжение администрации города от 07.03.2013  № 302-р «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта изменений и дополнений правил землепользования и застройки г. Енисейска»
          На основании распоряжения администрации города от 16.09.2015 № 1234-р «О внесении изменений в штатное расписание администрации города», учитывая предложение Енисейского городского Совета депутатов от 10.11.2015 г. о включении депутатов в состав постоянно действующих комиссий органов местного самоуправления г. Енисейска, в соответствии со статьями  5, 8, 37, 39, 43, 46  Устава города:

1. Внести в распоряжение № 302-р от 07.03.2013 г. «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта изменений и дополнений правил землепользования и застройки г. Енисейска» изменения, изложив «приложение № 1» и «приложение № 2» в новой редакции согласно приложению № 1 и № 2 к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете  «Енисейск-Плюс» и разместить на официальном сайте города в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по строительству и архитектуре В.В. Никольского.

4. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава  города                                                                                      И.Н. Антипов
Приложение № 1

к распоряжению администрации г. Енисейска

от _17.12_ 2015 г. № _1687-р

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ЕНИСЕЙСКА

Председатель комиссии: Никольский Валерий Викторович - заместитель главы города по строительству и архитектуре;

Заместитель председателя комиссии: Хасанова Ираида Ханфатовна - начальник отдела строительства и архитектуры администрации города;

Члены комиссии:

Беломестнова Елена Викторовна - главный специалист отдела строительства и архитектуры администрации города;

Степанова Наталья Владимировна - депутат городского Совета депутатов;

Дремезов Олег Анатольевич - депутат городского Совета депутатов;

Ольвин Анатолий Леонидович - депутат городского Совета депутатов;
Елисов Алексей Михайлович – заинтересованное физическое лицо, индивидуальный предприниматель;
Еремин Алексей Валерьевич - заинтересованное физическое лицо, председатель Фонда поддержки и развития народного творчества и духовности в г. Енисейске и Енисейском районе;

Никитина Светлана Степановна - заинтересованное физическое лицо, руководитель Управления социальной защиты населения администрации Енисейского района;

Грецкая Анастасия Юрьевна - представитель населения, инженер по надзору за санитарно-техническими работами муниципального казенного учреждения "Архитектурно-производственная группа";
Кравец Владимир Иванович – представитель населения, председатель Енисейского городского Совета ветеранов;
Резепова Неля Гайнидтиновна – представитель населения, специалист по взысканию дебиторской задолженности ОАО «Северное».

Приложение № 2
к распоряжению администрации г. Енисейска

      от  17.12. 2015 г. № 1687-р
ПОРЯДОК

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ЕНИСЕЙСКА

1. Комиссия по подготовке проекта изменений и дополнений правил землепользования и застройки муниципального образования г. Енисейска (далее - Комиссия) осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 06.12.2005 г. N 16-4166 "О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами г. Енисейска, а также настоящим Положением.

2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

3. Состав Комиссии и порядок ее деятельности утверждаются распоряжением главы города Енисейска.

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

5. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку заседаний, место, дату и время проведения заседаний Комиссии;

- проводит заседания Комиссии;

- назначает секретаря Комиссии из числа членов Комиссии для ведения протоколов заседаний Комиссии в бумажном виде;

- приглашает для участия в деятельности Комиссии в случае необходимости специалистов государственных надзорных органов, специалистов проектных и других организаций;

- подписывает документы Комиссии;

- направляет главе города Енисейска информацию, рекомендации, заключения и решения Комиссии.

6. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

8. Заседания комиссии созываются её председателем по мере необходимости.

9. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседаний Комиссии телефонограммой, подписанной председателем Комиссии или заместителем председателя Комиссии.

10. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей ее состава.

11. Решения принимаются путем открытого голосования.

12. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

13. В случае несогласия с решением, принятым Комиссией, член Комиссии вправе изложить отдельное мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания Комиссии.

14. К полномочиям Комиссии относятся организация подготовки, и рассмотрения проектов правил землепользования и застройки муниципального образования г. Енисейска и проектов внесения изменений в них, рассмотрение предложений  физических и юридических лиц о внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования г. Енисейска.

15. Комиссия принимает решения по подготовленным заключениям, рекомендациям по результатам публичных слушаний на своих заседаниях.
16. Документационное и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел строительства и архитектуры администрации г. Енисейска.

Приложение №1

к постановлению администрации города
от 03.12.2012 г. № 286-п ( в ред. от 13.08. 2013  №  251-п)
Раздел I, II  Системы программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия
	Источник
финансиров
ания
	Общий объем финансирования
	Объем финансирования из бюджета города Енисейска (тыс.рублей)
	Объем финансирования из краевого
бюджета Красноярского края
(тыс.рублей)

	Всего

Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Раздел I Система программных мероприятий «Разработка местных градостроительных норм» г. Енисейска

	1
	Изыскательские, топографо-геодезические, инженерно-геологические работы

	бюджет города Енисейска
	1887,9
	1 887,9

	-

	1 887,9
	-
	-

	-

	ИТОГО по Разделу 1

	1887,9
	1 887,9
	-

	1 887,9
	-
	-

	-

	Раздел II Системы программных мероприятий "Разработка документов территориального планирования г. Енисейска

	1
	Проект внесения изменений в генеральный план города Енисейска

	бюджет города Енисейска
	1289,927

	1289,927

	-
	89,927
	1 200,0
	-
	-
	-
	-

	2
	Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки города Енисейска
	бюджет города Енисейска
	60,167
	60,167
	-
	60,167
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по Разделу II

	1350,094

	1350,094

	150,094
	1 200,0

Раздел III  Системы программных мероприятий

	Мероприятия
	Общий объем

финансирования
	Объем финансирования из бюджета г. Енисейска (тыс.рублей)
	Объем финансирования из бюджета Красноярского края
(тыс.рублей)

	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Всего
	2012
год
	2013
год
	2014
год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел III Системы программных мероприятий "Разработка проектов планировки и межевания "

	1
	Проект планировки и межевания территории микрорайона «Спортивный Центр» в г. Енисейске

	1 400,00
	1400,0
	1 400,0
	-
	-

	-
	-
	-

	2
	Проект планировки и межевания Центральной исторической части г. Енисейска

	9 850,223
	985,023
	985,023
	-
	-
	8 865,20
	8 865,20
	-
	-

	3
	Проект планировки жилого микрорайона «Северо-Восточный» в г. Енисейске (с топографо-геодезическими работами)

	4993,0
	499,3
	-
	499,3
	-
	4493,7
	-
	4493,7

	4
	Проект планировки жилого района «Южный-1» в г. Енисейске (с топографо-геодезическими работами)

	1356,00
	1356,0
	-
	-
	1356,0

	4
	Проект планировки жилого района «Юго-Восточный» в г. Енисейске
	1050,5
	1050,5
	-
	-
	1050,5

	-

	5
	Проект планировки жилого района «Восточный» в г. Енисейске
	980,0
	980,0
	-

	980,0

	-

	6
	Проект планировки жилого района «Южный-2» в г. Енисейске
	540,1
	540,1
	-
	-
	540,1

	-

	Итого по Разделу III
	20 169,823
	6 810,923
	2385,023
	499,3
	3926,6
	13 358,9
	8 865,20
	4493,7

Приложение №2

к постановлению администрации города

от 03.12.2012 г. № 286-п (в ред.от 13.08.2013  № 251-п)

Бюджетная заявка
на ассигнования из городского  бюджета для финансирования
программы:

Долгосрочная целевая программа «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории города Енисейска»  на 2012-2014 годы.

    заказчик программы  Администрация г. Енисейска
	тыс.руб.

	Главные распорядители
	Код статьи классификации операций сектора гос управления
	Финансовые

затраты, предусмотренные на реализацию программы, всего
	Объем финансирования по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Объем финансирования

	Всего

	23 407,817
	11250,223
	5 143,094
	7014,50

	в т. ч. краевой бюджет

	13 358,9
	8 865,20
	4 493,7
	-

	в т. ч. местный бюджет

	10 048,917
	2385,023
	649,394
	7014,5